
CÀMARA MUNICIPAL OE
poçAo OE PEDRAS

ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 00.459.816/0001-88

Av. Preso Kenedy, s/n - Centro CEP 65740-000
Email: camarapp@hotmail.com

PORTARIA N° 05, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro,
equipe de apoio e Comissão de Contratação
para atuar perante a Câmara Municipal de
Poção de Pedras/MA, nos termos da Lei n°
14.133/2021.

JAMILSON SOUSA LIMA, Presidente da Câmara Municipal de Poção
de Pedras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 10 NOMEAR, a servidora MARIA LETICIA BORGES LEITE para
exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRA da Câmara
Municipal de Poção de Pedras afim de conduzir os atos das licitações e contratações
municipais derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021.

PARÁGRAFO ÚNICO. Somente em licitações na modalidade pregão, a
agente responsável pela condução do certame é designada PREGOEIRA.

Art.2° Nomear os servidores RHAYSLA PRISCILLA RODRIGUES
MONTEIRO e ANTÔNIO CARLOS DE ARAÚJO SILVA VERA para exercerem a
função de EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações municipais derivadas da Lei
Federal n° 14.133/2021.

PARÁGRAFO ÚNICO. OS servidores mencionados no caput deste artigo
auxiliarão a Agente de Contratação e a Pregoe ira no desempenho de suas atribuições.

Art. 3° A Comissão de Contratação será composta pelos servidores
MARIA LETICIA BORGES LEITE, RHAYSLA PRISCILLA RODRIGUES E
ANTÔNIO CARLOS DE ARAÚJO SILVA VERA.

PARÁGRAFO ÚNICO. A Presidência da Comissão de Contratação será
exercida pela servidora RHAYSLA PRISCILLA RODRIGUES, a mesma conduzirá as
contratações diretas (Dispensa e lnexigibilidade).



CÂMARA MUNICIPAL DE
POçÃO DE PEDRAS

ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 00.459.816/0001-88

Av. Preso Kenedy, s/n - Centro CEP 65740-000
Email: camarapp@hotmail.com

Art. 4° As atribuições das funções acima referidas estão descritas na Lei
Federal n° 14.133/2021 e na Resolução n° 1/2023.

Art. 5° Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Registre-se e Publique-se e Cumpra-se

Poção de Pedras-MA, 02 de janeiro de 2023.

~Us~~
resr em -----


